PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27 октября 2011 года                                                                                                                        № 74

д.Виллози
 «Об установлении  земельного налога на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение на 2012 год»

         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 2 пункта 1 статьи 5 Устава муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов МО Виллозское сельское поселение
Р Е Ш И Л:

1. Установить на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области земельный налог, налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога на землю.
2. Налогоплательщиками налога признаются организации, индивидуальные предприниматели и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах территории муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
4. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах от кадастровой оценки земель:

4.1. - 0,1 процента – для членов товариществ собственников жилья и товариществ собственников жилья;
4.2. - 0,1 процента - для физических лиц, обладающих на праве постоянного (бессрочного) пользования, праве пожизненного наследуемого владения или собственности земельными участками, предоставленными под жилые дома (за исключением многоквартирных жилых домов и жилых домов, находящихся в управлении товариществ собственников жилья);
4.3. - 0,1 процента для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, обладающих на праве постоянного (бессрочного) пользования, праве пожизненного наследуемого владения или собственности земельными участками:
- используемыми для сельскохозяйственного производства, на землях, отнесенных к категории «земли сельскохозяйственного назначения», или в составе зон сельскохозяйственного использования;

- занятыми объектами инженерной инфраструктуры, жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельные участки, приходящиеся на объекты, не относящиеся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса), многоквартирными жилыми домами и предоставленными для жилищного строительства;

- приобретенными (предоставленными) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

4.4. - 1 процент для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, обладающих на праве постоянного (бессрочного) пользования, праве пожизненного наследуемого владения или собственности земельными участками:
- предоставленными для индивидуальных гаражей, кооперативных гаражей и коллективных автостоянок и сараев;
4.5. - 1,5 процента для налогоплательшиков- организаций и физических лиц, обладающих на праве постоянного (бессрочного) пользования, праве пожизненного наследуемого владения или собственности прочими земельными участками.
            5. Порядок и сроки уплаты налога.

            5.1. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и налогоплательщиков – физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года.

            5.2. Налогоплательщики – организации и налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, самостоятельно исчисляют сумму налога (авансового платежа) по истечению квартала как произведение одной четвертой соответствующей налоговой ставки для конкретных земельных участков и их кадастровой стоимости по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом.

            Авансовый платеж по итогам отчетного периода уплачивается налогоплательщиками – организациями и налогоплательщиками  – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее пяти дней по окончании месяца, следующего за отчетным периодом. Земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками – организациями и налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным налоговым периодом.

           Налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности.

           5.3. Платежные извещения об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами ежегодно – 1 августа года, следующего за истекшим налоговым периодом.

      Срок уплаты налога для налогоплательщиков, являющихся физическими лицами – 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

              6. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории МО Виллозское сельское поселение,  льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.

            Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 01 февраля текущего года, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу.

        Освобождаются от налогообложения  финансируемые за счет средств местного бюджетов учреждения образования, культуры, здравоохранения, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения, местная администрация МО Виллозское  сельское поселение.
          7. Считать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение от 10 сентября 2010г. №62 «Об установлении  земельного налога на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение на 2011 год», от 02 декабря 2010г. № 95 «О внесении изменений и дополнений в решение №62 от 10.09.2010 года «Об  установлении  земельного налога на территории муниципального образования Виллозское сельское поселение на 2011 год».
           8. Настоящее Решение подлежит опубликованию и обнародованию. Расходы на опубликование возложить на местную администрацию.
              9. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2012года.
Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                 В.М. Иванов
PAGE
3